
Página: 1 / 2

Nr.:   10/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

23/2024

04/04/2024

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  74,  IV e alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/06/2024
Inexigibilidade de licitação
10/2024 - IL
23/2024

O objeto do presente processo é o CREDENCIAMENTO de restaurantes para
fornecimento de marmitas e/ou refeições, destinadas aos funcionários públicos, quando
da realização de serviços externos, dentro ou fora do Município, bem como para
atender usuários beneficiários da Secretaria Municipal de Assistência Social, com
entrega parcelada, durante o exercício de 2024.

Participante: 49.358.436 HELLIAN EDUARDO DARIO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Refeições prontas/marmitas - acondicionadas em embalagem

própria de isopor isotérmica, acompanhamento de garfo e faca de
plástico descartável, para entrega parcelada, mediante requisição,
conforme necessidade de consumo. as refeições deverão conter
porções de feijão, arroz, macarrão, carnes, batata, mandioca,
podendo variar conforme cardápio do fornecedor. cada refeição
deverá conter o peso médio de 700 a 900 gramas. Incluso uma
água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml. Restaurantes
situados no Município de Bom Jesus.

1.200,0 UNI 25,29 30.348,00

2 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no
mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Bom Jesus.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

3 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no
mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Xanxerê.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

4 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no
mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Chapecó.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

Total do Participante: 151.884,00

Participante: FH BURGUER LTDA

1 Refeições prontas/marmitas - acondicionadas em embalagem
própria de isopor isotérmica, acompanhamento de garfo e faca de
plástico descartável, para entrega parcelada, mediante requisição,
conforme necessidade de consumo. as refeições deverão conter
porções de feijão, arroz, macarrão, carnes, batata, mandioca,

1.200,0 UNI 25,29 30.348,00

Protocolo: b6e367d5-efd4-4a09-be54-4ed200b70735    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

podendo variar conforme cardápio do fornecedor. cada refeição
deverá conter o peso médio de 700 a 900 gramas. Incluso uma
água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml. Restaurantes
situados no Município de Bom Jesus.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no

mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Bom Jesus.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

3 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no
mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Xanxerê.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

4 Refeições prontas /buffet livre - sendo cardápio do dia com no
mínimo 02 tipos de carne, 03 tipos de acompanhamentos e 04 tipos
de saladas, podendo variar conforme cardápio do fornecedor.
Incluso uma água de 500ml ou suco/refrigerante de 350ml.
Restaurantes situados no Município de Chapecó.

1.200,0 UNI 33,76 40.512,00

Total do Participante: 151.884,00

Total Geral: 303.768,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DA AGRICULTURA 05.001.20.606.2001.2044.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DE TRANSPORTES E
OBRAS

06.001.26.782.2601.2046.3.3.90.00.00 R$ 30.000,00

MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 07.001.15.452.1502.2050.3.3.90.00.00 R$ 15.000,00
MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 12.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.90.00.00 R$ 39.884,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21 de Junho de 2024Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: b6e367d5-efd4-4a09-be54-4ed200b70735    Usuário: Bealhigor123    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


